
 

UCHWAŁA NR XVI/119/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZCZOWIE 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

 

  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 17 ust. 1 

pkt 3, ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/102/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 20 grudnia 

2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. 

poz. 5350) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie : 

„ 1. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej ustala się miesięczną opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym lub w 

ośrodku wsparcia, z wyłączeniem ośrodka wsparcia Klub „Senior+”, zgodnie z podaną poniżej 

tabelą: 

Stosunek dochodu osoby kierowanej do 

kryterium dochodowego określonego                         

w  art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczony w stosunku 

do dochodu osoby kierowanej 

powyżej 100% do 130% 30% 

powyżej 130% do 160% 50% 

powyżej 160% do 200% 70% 

powyżej 200 % 100% 

” 

b) po ust.1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust.1  

ustawy o pomocy społecznej  ustala się miesięczną opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia Klub 

„Senior+” zgodnie z podaną poniżej tabelą: 

Stosunek dochodu osoby kierowanej  

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

miesięczna odpłatność 

osób samotnie 

gospodarujących  

miesięczna odpłatność 

osób w rodzinie 

powyżej 100% do 250% 10 zł  15 zł 

powyżej 250% do 500% 15 zł 20 zł 

powyżej 500% 20 zł 25 zł 

” 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodku wsparcia jakim jest Klub „Senior+” dla osób z terenu Gminy Włoszczowa zgodnie z 

zapisami wieloletniego programu „Senior+” na lata 2015-2020. Upoważnienie ustawowe do 

podjęcia uchwały zawiera art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

który stanowi, że Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. Proponowana miesięczna odpłatność ponoszona przez uczestnika uzależniona jest 

od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu na osobę w rodzinie. W związku z 

powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. Powyższy projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego zgodnie z Uchwałą Nr 

1/20 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 20 lutego 2020 r. 
 


